

Aanbesteding: Hardware Ergon
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2023-303

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijving SROI-deel

Vraag:

De bijlage SROI-deel wordt meermaals benoemd als bijlage 10 of bijlage 8 in de aanbestedingsstukken, echter is een dergelijke bijlage niet bij deze stukken meegeleverd. Hierbij de vraag aan aanbestedende dienst om deze bijlage alsnog te verstrekken.

Antwoord:

Abusievelijk is de bijlage niet toegevoegd. Wij hebben Bijlage 11, Plan van aanpak SROI toegevoegd in TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6: inschrijving prijs

Vraag:

Inschrijver merkt op dat u vraagt om een opslagpercentage hardware, inschrijver doet de aanname dat het opslagpercentage zoals opgenomen in het prijzenblad exclusief de afdracht aan de projectorganisatie is. Is deze aanname correct?

Antwoord:

De afdracht aan de Projectorganisatie, zoals vastgelegd in paragraaf 6.1, kan aanvullend door Opdrachtnemer in rekening worden gebracht bij de facturatie aan Opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 6: inschrijving prijs

Vraag:

Inschrijver merkt op dat aanbestedende dienst geen minimum opslagpercentage gesteld heeft. Wegens de uitgebreide uitvraag stelt inschrijver voor het minimum te stellen op een marktconform opslagpercentage van 4%. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord, zo niet graag een toelichting.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Minimum is 0% - 2%. Dit is conform de benchmark zoals bekend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1 & bestek 5.6

Vraag:

Inschrijver merkt op dat de controle lijst van bijlage 1 en de 'controle' lijst van de aan te leveren bewijsstukken in het bestek 5.6 niet met elkaar overeenkomen. Zo wordt er in het bestek gesproken over: Jaarrekeningen over de laatste drie afgesloten boekjaren waaruit solvabiliteit kan worden afgeleid, welke niet voorkomt in bijlage 1. Kan aanbestedende dienst verduidelijken welke hierin leidend is?

Antwoord:

Leidend is paragraaf 5.6 van het bestek. Bijlage 1 is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 8: Programma van Eisen, Eis 13

Vraag:

Inschrijver merkt op dat inschrijver facturen per order of als verzamelfactuur kan ontvangen waarbij inschrijver een betalingstermijn heeft van 30 dagen. Bij het gebruik van een verzamelfactuur naar aanbestedende dienst, dient inschrijver de bestelling dus voor te financieren wanneer de verzamelfactuur pas na levering maandelijks verstuurd kan worden naar aanbestedende dienst (het betalingstermijn van inschrijver is eerder dan het betalingstermijn van aanbestedende dienst). Dit is een financieel risico en niet marktconform. Inschrijver vraagt u dan ook de eis aan te passen naar: 'het betalingstermijn

van 30 dagen gaat in op de factuurdatum van de fabrikant of distributeur' of 'De opdrachtnemer factureert te opdrachtgever per order na levering'. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord, zo niet graag een toelichting.

Antwoord:

Facturatie per order. Verzamelfactuur is niet van toepassing.
Betalingstermijn van 30 dagen blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 6: Inschrijving prijs

Vraag:

Aanbestedende dient vraagt een opslagpercentage hardware uit middels het prijzenblad. Inschrijver doet dan ook de aanneme dat dit opslagpercentage hooguit betrekking heeft op de hardware. Is deze aanneme correct?

Antwoord:

Ja, de opdracht betreft de levering van Hardware.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 8: Programma van Eisen, Eis 3

Vraag:

Inschrijver wenst u te attenderen op het feit dat fabrikanten een standaard doa-termijn aanhouden van vijf werkdagen. Dit valt buiten de invloed van inschrijvers en betekend dat aanbestedende dienst de doa binnen vijf dagen na levering dient te melden, ingebruikname is hierin niet meegenomen. inschrijver vraagt u de eis zodanig aan te passen naar de standaard in de markt. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord, zo niet graag een toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Conform benchmark gegevens is deze eis proportioneel.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 26 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 8: Programma van Eisen, Eis 2

Vraag:

Inschrijver doet de aanname dat het zorgdragen voor de Knox-registratie buiten het te geven opslagpercentage valt, is deze aanname correct?

Antwoord:

De eventuele Knox-registratie wordt door Opdrachtnemer uitgevoerd en deze werkzaamheden vallen binnen het op te geven opslagpercentage.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 26 okt. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Bijlage 8: Programma van Eisen, Eis 2

Vraag:

Inschrijver doet de aanname dat het zorgdragen voor de DEP-registratie buiten het te geven opslagpercentage valt, is deze aanname correct?

Antwoord:

De eventuele DEP-registratie wordt door Opdrachtnemer uitgevoerd en deze werkzaamheden vallen binnen het op te geven opslagpercentage.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 26 okt. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Bijlage 8: Programma van Eisen, Eis 2

Vraag:

Inschrijver doet de aanname dat het zorgdragen voor de DCFI-registratie buiten het te geven opslagpercentage valt is deze aanname correct?

Antwoord:

De eventuele DCFI-registratie wordt door Opdrachtnemer uitgevoerd en deze werkzaamheden vallen binnen het op te geven opslagpercentage.

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 26 okt. 2023

Label: Inhoud